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KOMUNIKAT PRASOWY 

 
PKP CARGO poszuka z ARP  

innowacyjnych rozwiązań biznesowych 

 

PKP CARGO we współpracy z Agencją Rozwoju Przemysłu będzie szukać innowacyjnych 

rozwiązań dla swojego biznesu. Podmioty podpisały 6 października list intencyjny 

o wspólnym działaniu w ramach należącej do ARP Platformy Transferu Technologii. W ten 

sposób PKP CARGO chce zachęcić start-upy i naukowców do szukania rozwiązań 

odpowiadających swoim potrzebom biznesowym. 

Współpraca z ARP wpisuje się w strategię PKP CARGO zakładającą wdrażanie nowoczesnych 

rozwiązań do codziennego biznesu. Największy polski przewoźnik kolejowy szuka ulepszeń na wielu 

polach. Chce m.in. zastosować systemy optymalizacji przewozów i pracy terminali konwencjonalnych, 

oraz systemy zarządzania, monitorowania i zabezpieczenia taboru na bocznicach i terminalach 

przeładunkowych. Cenne dla PKP CARGO są również technologie zmniejszania zużycia energii 

elektrycznej, paliwa trakcyjnego i redukcji hałasu oraz nowoczesne rozwiązania w zakresie budowy 

taboru i kontenerów na potrzeby transportu intermodalnego. 

- Szukamy innowacyjnych rozwiązań, pozyskując do tego najlepszych partnerów – mówi Wojciech 

Derda, Członek Zarządu PKP CARGO ds. Operacyjnych. – W Polsce działa wiele kreatywnych 

przedsiębiorców oraz start-upów, którzy mogą wnieść do naszej działalności świeże spojrzenie 

i nowoczesne rozwiązania. Wszystko po to, by dalej pracować nad efektywnością i tworzeniem 

najlepszej oferty naszych klientów – dodaje Wojciech Derda. 

PKP CARGO zakomunikowało zapotrzebowanie na nowe technologie za pośrednictwem Platformy 

Transferu Technologii ARP S.A. Dzięki działaniom podjętym przez ARP S.A. i ARP Venture Sp. z o.o., 

udało się już zaproponować technologię poszukiwaną przez PKP CARGO związaną z lokomotywami 

manewrowymi. PKP CARGO jest obecnie na etapie bezpośredniego kontaktu z przedsiębiorstwem, 

które może dostarczyć poszukiwane rozwiązanie. 

Platforma Transferu Technologii (PTT) pozwala przedsiębiorcom na bezpośredni dostęp 

do innowacyjnych rozwiązań. Istotną cechą PTT jest także możliwość zgłoszenia za jej pośrednictwem 

zapotrzebowania na dany rodzaj technologii. 

- Platforma Transferu Technologii staje się centrum wiedzy o nowoczesnych technologiach 

dla polskiego przemysłu. Cieszymy się, że do PTT dołącza kolejna duża spółka zainteresowana 

wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań. Obecność PKP CARGO na Platformie, jako biorcy 

poszukującego nowych rozwiązań to szansa dla małych i średnich przedsiębiorstw, a także instytutów 

naukowych na komercjalizację swoich prac – mówi Patrycja Zielińska, wiceprezes ARP S.A. 

Włączenie się w rozwój PTT jest jednym z kilku działań PKP CARGO w zakresie poszukiwania 

i wdrażania innowacyjnych rozwiązań. W sierpniu 2015 roku PKP CARGO podpisało umowę 

z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju. Na jej podstawie strony zainwestują 30 mln zł w nowe 

technologie dla transportu kolejowego.  

Katowice, 6 października 2015 r. 
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Innowacje znajdują na co dzień zastosowanie w biznesie największego polskiego przewoźnika 

towarowego. Kilkanaście miesięcy temu PKP CARGO wprowadziło możliwość korzystania z e-faktury 

oraz Elektronicznego Listu Przewozowego, czyli usługi zgłaszania danych do listu przewozowego przez 

Internet. Oba rozwiązania zmniejszają ilość papierowych dokumentów przetwarzanych w firmie, 

usprawniając obsługę sprzedażową i posprzedażową klientów. Rozwijane są także rozwiązania 

wspierające proces logistyczny i usprawniające zarządzanie pracą drużyn trakcyjnych, lokomotyw 

i wagonów. Zamontowane na lokomotywach PKP CARGO moduły GPS pozwalają klientom śledzić 

na bieżąco pozycję obsługującego ich pociągu. W zakresie bezpieczeństwa przesyłek PKP CARGO 

podjęło decyzję o wykorzystaniu dronów do śledzenia pociągów. 

PKP CARGO planuje w dalszym ciągu wdrażać do swojego biznesu innowacyjne rozwiązania. Dzięki 

podnoszeniu jakości usług i bezpieczeństwa przez wykorzystanie odpowiednich rozwiązań 

technologicznych, spółka ma jeszcze większą szansę na ugruntowanie swojej pozycji 

jako zintegrowanego operatora logistycznego o europejskim zasięgu. 

PKP CARGO jest największym towarowym przewoźnikiem kolejowym w Polsce, z udziałem w rynku 

przekraczającym 56 proc. w ujęciu pracy przewozowej (I półrocze 2015). Oprócz przewozów towarów 

koleją, Grupa PKP CARGO jest również spedytorem oraz operatorem terminali i bocznic. Zajmuje 

się też naprawą i utrzymaniem taboru kolejowego. 

 

Kontakt: 

 

Biuro Prasowe PKP CARGO 

(+ 48) 663 290 777 

media@pkp-cargo.eu 

 

Mirosław Kuk 

Rzecznik Prasowy PKP CARGO 

(+48) 783 915 134 

m.kuk@pkp-cargo.eu 

 

Joanna Zakrzewska  

Rzecznik Prasowy ARP S.A. 

Departament Public Relations i Relacji Inwestorskich  

(+48) 723 633 794 

rzecznik@arp.pl 

 

*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem 

w Unii Europejskiej. Powstała w 2001 roku. Oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport 

kolejowy (największa flota taboru w Polsce), samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy 

towarowe dla kilku tysięcy klientów na terenie Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier 

i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim 

przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów w Advanced World Transport, drugim co do 

wielkości kolejowym przewoźniku towarowym w Czechach. 

 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialna m.in. za przewozy intermodalne (Cargosped), 

krajową i międzynarodowa spedycję kolejową (PS Trade Trans) oraz serwis i utrzymanie taboru 

(PKP CARGOTABOR). 

 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,3 mld zł przychodów, przewożąc 111 mln ton ładunków.  
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30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając 

się pierwszym kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, 

w której PKP S.A. sprzedała niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi 

w skład indeksu mWIG40. Jej głównym akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki 

pracowniczej, realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki 

kolejowej, zgromadzonych m.in. w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 

 

 

 


